

Monikulttuurinen päivähoito, koulu ja koti ry  
Pulmussuontie 48, 20360 Turku  
041 507 3676  
[hatkutuk@gmail.com](mailto:hatkutuk@gmail.com)

**Asia:** Oikaisuvaatimus päätöksestä 9198-2020 / Omankielinen neuvontapalvelu 1.4.2021-31.3.2023 (pienhankinta).

Monikulttuurinen päivähoito, koulu ja koti ry -Mpkk ry:n on jättänyt omankieliset neuvontapalvelut -tarjouspyynnön ja hankintapäätöksen (9198-2020) mukaisesti Turun kaupunki on päättänyt ostaa omankieliset neuvontapalvelut tarjotuin hinnoin ja tarjouspyynnön ja tarjouksen mukaisin ehdoin.

Mpkk ry:ta edustaa Sondipissa Mohammad Badawieh, jonka varalla on Anja Marjanen. M. Badawieh toimii myös Sondip ry:ssä toisena varapuheenjohtajana ja arabiankielisenä neuvojana Infotorilla. Mpkk ry:ssä uskoimme, että meillä on tasavertainen oikeus osallistua tähän kilpailuun, vaikka olemme kattojärjestö Sondip ry:n jäsen. Mpkk ry:n tarkoitus ei millään tavalla ollut vahingoittaa Sondipia, vaan tavoitteena on ollut palvella samaa päämäärää, maahanmuuttajien kotoutumista.

Edustajamme M. Badawieh ei ollut tietoinen Sondipin tekemästä tarjouksesta kokonaisuutena, vain siitä, että Sondip ry on myös osallistumassa tarjouskilpailuun. M. Badawiehin mukaan 17.12 oli Sondipin hallituksen kokous, jossa Sondip teki päätöksen osallistumisesta. Mutta siinä kokouksessa ei puhuttu tarjoushinnasta ollenkaan. Kokouksessa sovittiin, että infotori -asia käsitellään lauantaina 19.12. ja kaikki hallituksen jäsenet, jotka haluavat osallistua infotorin tarjouksen suunnitteluun voivat osallistua. Edustajamme M. Badawieh ei kuitenkaan osallistunut lauantain suunnittelupalaveriin, koska hän piti todennäköisenä, että Mpkk osallistuu kilpailuun ja tiesi ettei ole oikein osallistua sen suunnitteluun. M. Badawieh ei myöskään ole osallistunut tammikuussa järjestettyyn Sondipin kokoukseen, siltä varalta, että kokouksessa puhuttaisiin infotori -asiasta. M. Badawiehille ei myöskään ole lähetetty yhtään pöytäkirjaa la 19.12 kokouksesta eikä tammikuun kokouksesta. Jos olisimme tienneet Sondipin tarjouksen hinnasta, meidän tarjouksemme olisi ollut ehkä lähempänä Sondipin tarjousta. Täten ei ole asiallista väittää, että Badawieh on käyttänyt sisäpiiritietoja ja asemaansa väärin. (tarvittaessa voidaan lähettää Sondipin 17.12. pöytäkirjan). Neuvojien nimet ja heidän yhteystiedot ovat netissä kaikkien saatavilla. Tuntihinnasta olemme kuitenkin tietoisia, koska tunnemme suuren osan neuvojista ja M. Badawieh on itse myös neuvojana.

28.1. Sondipin puheenjohtaja E. Hafizovic kutsui hallituksen hätäkokoukseen, jossa käsiteltiin infotorin kilpailua ja M. Badawieh vastasi myös siinä kyseisiin syytöksiin.

Sondip ry:n syytös on kunnianloukkaus M.Badawieh'tä ja Mpkk:ta kohtaan. Sondip ry:n perustajajäsenenä Mpkk on ollut Sondipin perustamisesta lähtien aktiivisesti mukana Sondipin toiminnassa ja pyyteettömästi ajanut Sondipin etua usein oman etunsa taka-alalle jättäen.

Tällä hetkellä Sondipilla ei ole työntekijöitä eikä yhtään hanketta. Näin ollen ilmassa on ollut jopa Sondipin lopettamisuhka. Huolestuneena Infotorin toiminnan jatkumisesta ja tehtävän tultua avoimeen hakuun Mpkk päätti hakea kyseistä tehtävää. Mpkk:ssa uskottiin useiden muidenkin tahojen hakevan ko. tehtävää.

Toivomme, että asia käsitellään oikeudenmukaisesti ja ettei Infotorin tärkeä toiminta kärsi tästä prosessista.